Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 12/02/2026

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  001426/2026

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos regimentais, seja oficiado
a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal solicitando providências no sentido de DETERMINAR,
COM A MÁXIMA URGÊNCIA, que a Secretaria de Obras - SO realize patrolamento e manutenção
com a colocação de escórias na Estrada que liga o Distrito de Valadares até o Povoado de Palmital, e
do Povoado de Palmital até a divisa com o Município de Bias Fortes, uma vez que a mesma encontra-
se em precárias condições de uso e circulação, faltando-lhe infraestrutura que possibilite o tráfego na
via com segurança, colocando em risco todos que fazem uso desta estrada, especialmente os
moradores local, o transporte público coletivo urbano e os produtores rurais.

Palácio Barbosa Lima, 12 de fevereiro de 2026.

Juraci Scheffer
Vereador Juraci Scheffer - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 157517

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2026-02-12T20:03:21-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos